Выпуск № 30
от  05 ноября 2024г.
ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области

В этом номере
	Наименование
	Страница

	1. Администрация Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области Постановление № 90 от 01.11.2024 «Об отчете об исполнении бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года.
2. «Горячая линия» по вопросам соблюдения законодательства в сфере развития детско-юношеского спорта.

Печатное издание Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области
Издается с апреля 2007 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого  созыва

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2024                                                                                                         № 91
Об отчете об исполнении  бюджета Студеновского сельсовета
Карасукского района Новосибирской области за  9 месяцев 2024 года

В соответствии со статьями 9, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Студеновского сельсовета Карасукского района  Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	Утвердить отчет об исполнении бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года  по доходам в сумме 5 440 604,35 рублей, по расходам  в сумме 6 125 979,06  рублей, с превышением  расходов над доходами (дефицит бюджета) в 685 374,71  рублей со следующими показателями:
- по доходам бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года согласно приложению 1;
-  по расходам бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  за 9 месяцев 2024 года  по  разделам, подразделам классификации расходов бюджетов   согласно  приложению 2;
- по источникам  внутреннего финансирования  профицита  бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 9 месяцев  2024 года согласно приложению 3.
2. Направить настоящее постановление и информацию об исполнении бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года  в Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области  и Контрольно-счетный орган Карасукского района.
3.Опубликовать постановление в «Вестнике Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области».
Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области 							Т.В. Полякова

	Приложение 1                                                                                           к постановлению  администрации                                                                                                       Студеновскогоо сельсовета                                                                      Карасукского района                                                                           Новосибирской области                                                                       от 01.11.2024 № 91

	ДОХОДЫ

	бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района

	Новосибирской области  за 9 месяцев 2024 года

	Наименование показателя
	Код дохода по БК
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	Доходы бюджета - Всего
	000 8 50 00000 00 0000 000
	8133524,00
	5440604,35
	2692919,65

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	900600,00
	519243,39
	381356,61

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	0,00
	411,60
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,00
	2161,30
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том чи сле фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	000 1 01 02080 01 0000 110
	0,00
	0,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	69700,00
	65186,50
	4513,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	43500,00
	14852,76
	28647,24

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	633100,00
	331159,70
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	180000,00
	106137,17
	73862,83

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	000 1 11 05035 10 0000 120
	0,00
	11952,00
	-11952,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010 1 17 01050 10 0000 180
	0,00
	0,00
	0,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 15030 10 0000 150
	98 000,00
	80 200,69
	17799,31

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	000 2 02 16001 10 0000 150
	3700200,00
	2704595,52
	995604,48

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	000 2 02 35118 10 0000 150
	166424,00
	126084,00
	40340,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	000 2 02 29999 10 0000 150
	875000,00
	578619,72
	296380,28

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	1467000,00
	900000,00
	567000,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возвратаи процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010 2 08 05000 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	000 2 19 60010 10 0000 150
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                                  к постановлению
                                                                                                                                          администрации
                                                                                                                         Студеновского сельсовета
                                                                                                                                 Карасукского района
                                                                                                                            Новосибирской области
                                                                                                                                     от 01.11.2024 № 91
                                                         РАСХОДЫ

	 Наименование
	 План на
	 Исполн.
	       В процентах

	КБК
	 расходов
	 год
	 с нач.

	утвержд.
	 года
	 к году

	.0100
	Общегосударственные расходы
	5108,78
	3194,46
	62,53

	     - расходы на содержание администрации
	5038,78
	3150,46
	62,52

	   - другие общегосударственные вопросы
	25,00
	24,00
	96,00

	   - резервный фонд
	5,00
	0,00
	0,00

	 - обеспечение деятельности  налоговых и таможенных органов
	40,00
	20,00
	50,00

	 - обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00

	.0200
	Национальная оборона
	166,42
	119,49
	71,80

	.0203
	Осуществление первичного воинского учета
	166,42
	119,49
	71,80

	.0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	22,60
	0,00
	0,00

	Водное хозяйство

	Транспорт

	.0409
	Дорожное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00

	.0500
	 Жилищно-коммунальное хозяйство
	3115,12
	2354,44
	75,58

	.0501
	 Жилищное хозяйство
	1235,00
	1227,07

	.0502
	Коммунальное хозяйство
	1,22
	0,70
	0,00

	.0503
	Благоустройство
	1878,90
	1126,67
	59,96

	.0505
	Другие вопросы в области  ЖКХ

	.0600
	Охрана окружающей среды

	.0700
	Молодежная политика

	.0800
	 Культура и искусство
	0,00
	0,00
	0,00

	.1000
	Социальная политика
	576,10
	457,59
	79,43

	.1001
	Пенсионное  обеспечение
	576,10
	457,59
	79,43

	.1003
	Социальное обеспечение

	.0106
	Гранты на благоустройство

	Гранты общественным организациям

	1102
	Прочие межбюджетные трансферты
	0,00
	0,00
	0,00

	         ВСЕГО  РАСХОДОВ
	8989,02
	6125,98
	68,15

	Дефицит бюджета
	-855,50
	-685,37

	Профицит бюджета

2.«Горячая линия» по вопросам соблюдения законодательства в сфере развития детско-юношеского спорта открыта с 1 по 15 ноября в прокуратуре Новосибирской области .⁣
По телефону «горячей линии» можно сообщить об отсутствии спортивных секций для детей, необходимого спортивного инвентаря и экипировки, возможности заниматься спортом у детей-инвалидов, фактах взимания с родителей дополнительной платы за занятия спортом.
⁣Сообщения по телефону в прокуратуру района : 8(38355)55-306,а так же путем личного обращения.

[image: C:\Users\студеное_випнет\Desktop\1.jpg]

	Редакционный
совет:
Гитер Р.Д.

Дель А.А.

Воронова Л.П.

СОУЧРЕДИТЕЛИ: Администрация и
 Совет депутатов Студеновксого сельсовета
	Адрес:

Новосибирская область, Карасукский район,

с.Студеное, ул. 35 лет Победы 41-А
	ВЕСТНИК
Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области
 отпечатан в администрации Студеновского сельсовета
Карасукский район, с.Студеное, ул.35 лет Победы,41А

Тираж 15

image1.jpeg
< TOPSTYAS JIMHUSA
[IPOKYPATYPHI

Выпуск №

30

от

05

ноября

2024г

.

ВЕСТНИК

Студеновского сельсовета

Карасукского района

Новосибирской области

В этом номере

Наименование

Страница

1.

Администрация

Студеновского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области

Постановление № 90 от 01.11.2024

«Об отчете об

исполнении бюджета Студеновского сельсовета Карасукского района

Новосибирской области за 9 месяцев 2024 года.

2.

«Горячая линия»

по вопросам соблюдения законодательства в сфере развития детско

-

юношеского спорта

.

Печатное издание Студеновского сельсовета

Карасукского района Новосибирской области

Издается с апреля 2007 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАРАСУКСКОГО

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

шестого  созыва